[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

  от 15.02.2022
                                                                                                   №61
с. Шепси
О проведении торгов в форме открытого конкурса
 на право заключения договора аренды электросетевого имущества
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», решениями Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 17 августа 2011 года №192 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения собственностью Шепсинского сельского поселения Туапсинского района», от 25 мая 2017 года №173 «Об утверждении Методики определения размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности Шепсинского сельского поселения Туапсинского района», Уставом Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, а также в целях эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Шепсинского сельского поселения Туапсинского район, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести торги в форме открытого конкурса на право заключения договора аренды электросетевого имущества Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, с целью оказание услуг по передаче электрической энергии в комплексе организационно и технологически связанных действий, в том числе по оперативно -технологическому управлению, обеспечивающих передачу электрической энергии через технические устройства электрических сетей в соответствии с требованиями технических регламентов потребителям, в границах Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.
2. Утвердить Перечень электросетевого имущества Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, подлежащий передаче в аренду единым лотом (Лот №1) по результатам открытого конкурса согласно приложению.
3. Определить, что начальную (минимальную) цену лота Конкурса определяет независимый оценщик на основании Федерального закона от          29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет имущественных отношений Шепсинского сельского поселения Туапсинского района» (Федотенко Л.В.) подготовить конкурсную документацию и разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района  shepsi-tuapse.ru информационное сообщение о проведении торгов в форме открытого конкурса на право заключения договора аренды электросетевого имущества Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                              В.Н. Вареник
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района
от 15.02.2022                                                                                                           №61
«О проведении торгов в форме открытого конкурса

 на право заключения договора аренды электросетевого имущества
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района»

Проект внесен:

Отделом по социальным, общим,

организационно-правовым и кадровым

вопросам администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

Ведущий специалист                                                                            Е.Л. Береснева
Проект подготовлен:

Начальник МКУ «КИО ШСП

Туапсинского района»                                                                        Л.В. Федотенко

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                          К.Ю. Самарина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

                    от 15.02.2022  №61
Перечень

электросетевого имущества

Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (Лот №1)

	№

п/п
	Юридическое лицо (собственник, пользователь объекта)
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Протяженность, м
	Документ - основания
	Рыночная
стоимость  величины
арендной платы, руб.

	1
	Учитывается на забалансовом счете администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, в качестве бесхозяйного имущества
	Трансформаторная подстанция ТП – Т131

	РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, поселок пансионата «Гизельдере», в районе очистных сооружений по ул. Центральная
	-
	Постановление администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 25 октября 2019 года №233 «О признании объекта недвижимого имущества бесхозяйным,

постановке его на учет, в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество

и внесении в реестр бесхозяйного имущества Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района»
	45 054,00

	2
	Учитывается на забалансовом счете администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, в качестве бесхозяйного имущества
	Кабельная линия КЛ-10кВ от трансформаторной подстанции ТП-Т131 до трансформаторной подстанции ТП-Т101

	РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, п. о. «Гизель-Дере» и п. о. «Южный»
	1660
	Постановление администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 06 мая 2020 года №80 «О признании объектов движимого имущества (сооружения)

 бесхозяйными, и внесении в реестр бесхозяйного имущества

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района»
	72 947,00

	3
	Учитывается на забалансовом счете администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, в качестве бесхозяйного имущества
	Кабельная линия КЛ-10кВ от трансформаторной подстанции ТП-Т131 до трансформаторной подстанции ТП-Т105
	РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, п. о. «Гизель-Дере»

	860
	Постановление администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 06 мая 2020 года №80 «О признании объектов движимого имущества (сооружения)

 бесхозяйными, и внесении в реестр бесхозяйного имущества

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района»
	37 792,00

	ИТОГО:                155 793,00

Начальник

МКУ «КИО ШСП

Туапсинского района»                                                                                                                                               Л.В. Федотенко